МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 24.11.2017 № 1625

О создании регионального ресурсного центра по организации
комплексной психолого-педагогической и медико-социальной помощи

детям с расстройствами аутистического спектра и их семьям
в Тульской области

В соответствии с пунктом 1.2. Перечня мероприятий Комплекса мер по
развитию эффективных практик оказания комплексной помощи детям
группы риска с признаками расстройства аутистического спектра и с
расстройством аутистического спектра в Тульской области на 2017-2018
годы, утвержденного постановлением правительства Тульской области от
17.08.2017 № 501 -р, в целях осуществления координации деятельности по
организации комплексной помощи детям с признаками расстройства
аутистического спектра и с расстройством аутистического спектра в
Тульской области п р и к а з ы в а ю :

1. Создать на базе государственного учреждения дополнительного
образования Тульской области «Областной центр «ПОМОЩЬ» (далее -
Учреждение) структурное подразделение «Региональный ресурсный центр
по организации комплексной психолого-педагогической и медико­
социальной помощи детям с расстройствами аутистического спектра и их
семьям в Тульской области» (далее -  структурное подразделение «Ресурсный
центр»).

2. Директору государственного учреждения дополнительного
образования Тульской области «Областной центр «ПОМОЩЬ» (далее -
Учреждение) Верхорубовой Е.Л.:

2.1. Внести изменения в устав Учреждения, связанные с созданием и
организацией работы структурного подразделения «Ресурсный центр», и
утвердить его в установленном порядке, срок до 29.12.2017;

2.2. Создать структурное подразделение «Ресурсный центр», срок до
31.12.2017;

2.3. Разработать положение о региональном ресурсном центре по
организации комплексной психолого-педагогической и медико-социальной
помощи детям с расстройствами аутистического спектра и их семьям в
Тульской области, срок до 31.12.2017;

2.4. Внести изменения в должностные инструкции сотрудников
Учреждения, обеспечивающих работу структурного подразделения
«Ресурсный центр», в срок до 31.12.2017;

2.5. Составить план работы структурного подразделения «Ресурсный
центр» на 2018 год, срок до 22.01.2018;

2.6. Обеспечить работу структурного подразделения «Ресурсный
центр» согласно вышеуказанного Положения о Ресурсном центре.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра - директора департамента образования министерства образования
Тульской области А.А. Шевелеву.

Министр образования
Тульской области

п. Волчкова Т.А.
.24-51-04, доб. 26-25